
Projekt 
 
z dnia  18 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia midzygminnego 
w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez 

Gminę Wieruszów na dzieci będące mieszkańcami innych gmin  
uczęszczających do niepublicznego żłobka znajdującego się na terenie 

gminy Wieruszów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 oraz art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.- ), art.46 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorzadu terytorialnego ( t.j 
Dz.U. z 2021 r., poz.1672 z późn.zm.), art. 60a  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziecmi do lat 3 ( -Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ) Rada Miejska 
w Wieruszowie uchwala , co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Wieruszów 
a Gminą Galewice  w sprawie zasad pokrywania całości lub części kosztów dotacji 
celowej udzielonej przez Gminę Wieruszów na dzieci będące mieszkancami  
Gminy Galewice, uczęszczające do niepublicznego żłobka znajdującego się na 
terenie Gminy Wieruszów. 

§ 2. Treść projektu porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzedowym 
Województwa Łódzkiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD3087-E770-44AB-B7C3-23462954A693. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/.../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

Projekt Porozumienia w sprawie pokrywania kosztów dotacji celowej 
udzielonej przez Gminę Wieruszów dla Niepublicznego Żłobka na rzecz dzieci 
będącymi mieszkańcami  Gminy Galewice zawarte między : Gminą Wieruszów 

z siedzibą w Wieruszowie przy ulicy Rynek 1-7 , 98-400 Wieruszów NIP 
9970135461 reprezentowaną przez burmistrza Wieruszowa  Rafała Przybyła  

a Gminą 
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
..................... na podstawie art 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi do lat 3 ( t.j.Dz.U. z 2022 r. poz. 1324) zostało zawarte 
porozumienie następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest określenie szczegółowych 
zasad i terminu przekazania środków pieniężnych stanowiących pokrycie kosztów 
dotacji celowej udzielonej na podstawie art 60a ust.2a ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j.Dz.U. z 2022 r. poz.1324) 
z budżetu Gminy Wieruszów na rzecz Niepublicznego Żłobka prowadzonego 
przez ............................................................................. 
.................................................................................................................
............... zarejestrowanym w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzonych przez burmistrza Wieruszowa pod numerem ......................... do 
którego uczęszczają dzieci będące mieszkańcami Gminy Galewice. 

§ 2. 1 Gmina Galewice w związku z uchwałą Nr ............................... z dnia 
................................ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z Gminą Wieruszów w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki 
zapewnianej w żłobku dzieciom z terenu Gminy Galewice zobowiązuje się do 
przekazania Gminie Wieruszów środków pieniężnych stanowiących pokrycie 
kosztów dotacji celowej przekazanej przez Gminę Wieruszów dla placówki 
żłobkowej, w części dotyczącej dzieci zamieszkałych na terenie Gminy 
...................., w wysokości równej iloczynowi faktycznej liczby dzieci z terenu 
Gminy Galewice i kwoty dotacji w wysokości ................ złotych ( ................... 
złotych ) oraz liczby miesięcy uczęszczania dziecka do żłobka. 

2. Gmina Galewice w okresie obowiązywania niniejszego porozumienia, 
zobowiązuje się do zabezpieczenia w swoim budżecie środków na realizację 
postanowień porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD3087-E770-44AB-B7C3-23462954A693. Projekt Strona 1



3. Gmina Wieruszów obciąży Gminę Galewice do dnia 10 każdego miesiąca 
notą księgową obejmującą kwotę będącą iloczynem środków finansowych 
w wysokości określonej w § 2. 2 oraz liczby dzieci uczęszczających do żłobka 
z terenu Gminy Galewice. 

4. Załącznikiem do noty księgowej będzie wykaz dzieci z terenu Gminy 
Galewice uczęszczających do żłobka prowadzonego na terenie gminy Wieruszów 
w danym miesiącu według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do Porozumienia. 

5. Środki finansowe zostaną przekazane po weryfikacji listy dzieci na 
wskazany w nocie księgowej rachunek Gminy Wieruszów w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania noty wraz z załącznikiem, w przypadku miesiąca grudnia do dnia 
20 grudnia. 

§ 3. 1 Wszelkie zmiany postanowień niniejszego porozumienia wymagają 
formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem stosuje się 
przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności przepisy ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych, przepisy ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 4. 1 Porozumienie obowiązuje od dnia 1 września 2022 roku do dnia 
31 grudnia 2023 z możliwości rozwiązania porozumienia przez każdą ze stron 
z zachowaniem jednomiesięcznego terminu wypowiedzenia. 

2. W przypadku rozwiązania porozumienia, strony zobowiązują się do 
rozliczenia zobowiązań wynikających z niniejszego porozumienia za czas jego 
obowiązywania. 

§ 5. 1 Obie strony porozumienia zobowiązują się do przestrzegania przepisów 
ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych ( Dz. U. z 2019, 
poz. 1781 ) oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych ) ( Dz. Urz. UE L119 z dnia 4 maja 2016 r.) a także ochrony praw osób, 
których te dane dotyczą. 

§ 6. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 7. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.  Wójt Gminy Galewice                              burmistrz Wieruszowa 
Skarbnik gminy                                     Skarbnik gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD3087-E770-44AB-B7C3-23462954A693. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wykaz dzieci 

Wykaz dzieci z terenu Gminy Galewice uczęszczających w miesiącu 
………………..202… do Niepublicznego Żłobka w Cieszęcinie   

l.p. Imię i 
nazwisko  

Data 
urodzenia  

Adres 
zamieszkania  

Data przyjęcia 
do żłobka  

     
     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD3087-E770-44AB-B7C3-23462954A693. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Stosownie do art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 Gminy, powiaty i województwa mogą 
zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki 
zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego 
opiekuna dzieciom z terenu danej gminy, powiatu lub województwa. 
Z informacji przekazanych do burmistrza Wieruszowa  wynika, że w 
roku 2022 około 10 dzieci z terenu Gminy Galewice będzie uczęszczać 
do niepulbiczego żlobka prowadzonego przez fundację MegaMocni z 
siedzibą w Kowalówka 9, 98-400 Wieruszów w miejscowosci 
Cieszecin.  Burmistrz Wieruszowa zwrócił się do Gminy Galewice z 
propozycją zawarcia porozumienia w sprawie ustalenia zasad 
finansowania opieki zapewnionej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy 
Galewice. 
Równocześnie zostal przygotowany projekt uchwały dotyczący 
wyrązenia zgody na zawarcie Porozumienia z gminą Galewice w 
powyższej sprawie.  
W związku z deklaracją Wójta gminy Galewice wyrażoną w piśmie z 
dnia podpisania stosownego porozumienia dotyczacego częściowego 
finansowania pobytu dzieci z terenu Gminy Galewice w niepublicznym 
żłobku w Cieszęcinie przyjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 
  
Rada Miasta w Wieruszowie  w dniu 25 października 2018 r. podjęła 
uchwałę Nr LXXI/488/2018 w sprawie określenia wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie gminy 
Wieruszów. Zgodnie z zapisami uchwały Gmina Wieruszów przyznaje 
dotację celową na każde dziecko objęte opieką w niepublicznym 
żłobku i klubie dzieciecym.  Dotacja ta jednak obejmuje tylko dzieci 
zamieszkałe na terenie gminy Wieruszów. W związku z tym zachodzi 
konieczność rozszerzenia zakresu udzielanej dotacji na dzieci 
zamieszkałe na terenie innych Gmin a uczęczające do żłobka 
niepublicznego z siedzibą na terenie Gminy Wieruszów  po uprzednim 
zawarciu z tą gminą stosownego porozumienia w sprawie zasad opieki 
zapewnianej w żłobku dzieciom z terenu tej gminy. 
 
Burmistrz Wieruszowa zwrócił się do Gminy Galewice z propozycją 
zawarcia porozumienia w sprawie ustalenia zasad finansowania opieki 
zapewnionej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Galewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD3087-E770-44AB-B7C3-23462954A693. Projekt Strona 1



W związku z deklaracją Wójta gminy Galewice wyrażoną w piśmie z 
dnia podpisania stosownego porozumienia dotyczacego częściowego 
finansowania pobytu dzieci z terenu Gminy Galewice w niepublicznym 
żłobku w Cieszęcinie przyjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD3087-E770-44AB-B7C3-23462954A693. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie



